РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

Рузаевский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Плодопитомнического сельского поселения

РЕШЕНИЕ

     24.08.2020                                                                                                       № 80/282
О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов
 Плодопитомнического сельского поселения от 31.01.2020 года № 70/248 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых по гарантированному   перечню услуг по погребению»

    Руководствуясь Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Постановлением Правительства РФ от 29.01.2020 N 61 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2020 году», Федеральным законом от 6 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Плодопитомническое сельского поселения Рузаевского муниципального района,

Совет депутатов Плодопитомнического сельского поселения

Рузаевского муниципального района

РЕШИЛ:

         Внести изменения в решение Совета депутатов Плодопитомнического сельского поселения от 31.01.2020 года № 70/248 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых по гарантированному   перечню услуг по погребению»

1. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«Руководствуясь Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Постановлением Правительства РФ от 29.01.2020 N 61 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2020 году»,Федеральным законом от 6 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Плодопитомнического сельского поселения Рузаевского муниципального района, а также по согласованию с Отделением Пенсионного фонда Российской Федерации по Республике Мордовия, Государственным учреждением - региональным отделением Фонда социального страхования Российской Федерации по Республике Мордовия, а также с Республиканской службой по тарифам Республики Мордовия».

2. пункт 3 изложить в следующей редакции:
        3. Настоящее Решение  вступает в силу после его обнародования в информационном бюллетене  Плодопитомнического сельского поселения,  подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления в сети "Интернет" по адресу: ruzaevka-rm.ru и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 1 февраля 2020 года.

Глава  Плодопитомнического

сельского поселения                                                                       Е.Г. Киреева